EsNUMARNAgs

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO EX
Tianguá-CE, 26 de dezembro de 2023.

À.:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA - ORGÃO GERENCIADOR
Sr.: Francisco Luciano Rodrigues de Souza
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº. 010/2023/01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023.

Presado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, solicitar autorização para aderirmos a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2023-01,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA. Solicitamos anuência para adesão do seguinte item:

bi EMPRESA - NX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 33.782.002/0001-39, ENDEREÇO: RUA MACEIO N2 1154- BAIRRO:
HENRIQUE JORGE, FORTALEZA-CE - CEARA, TELEFONE: (85) 9.9766-2384, E-MAIL: nicolasxavierce(Ogmail.com,
REPRESENTANTE: FRANCISCO NICOLAS DE LIMA XAVIER, CPF: 055.927.463-77

o Percentual|Valor com o
ITEM RERçÃO Valor Estimado de desconto

descontos|aplicado
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

R$
1|DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS

1.052.500,00
8% R$ 84.200,00

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA Ro
R$

TOTAL GERAL
968.300,00

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata nos termos mencionados, para
atender às necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que
autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta
Secretaria ao referido processo.agd

e Termo de Referência / Planilha orçamentária e Parecer Jurídico Final
e Parecer Jurídico Inicial e Termo de Homologação
e Edital e anexo do órgão gerenciador e Ata de Registro de preços — órgão gerenciador
e Publicações do edital e Extrato da Ata de RP
e Ata da sessão — órgão gerenciador e Publicação da Ata de RP
e Proposta de preços consolidada
e Termo de adjudicação

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

TÂNIA MEÍRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Atenciosamente,

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288

Prefeitura de » sa FesciTanguiá eSOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO oq Pd

Tianguá-CE, 26 de de zembro de 2023.

Pa
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA- ORGÃO GERENCIADOR
Sr.: Francisco Luciano Rodrigues de Souza
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº. 010/2023/01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023.

Presado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, solicitar autorização para aderirmos a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2023-01,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO! REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA. Solicitamos anuência para adesão do seguinte item:

ms EMPRESA - NX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 33.782.002/0001-39, ENDEREÇO: RUA MACEIO N2 1154- BAIRRO:
=> HENRIQUE JORGE, FORTALEZA-CE - CEARÁ, TELEFONE: (85) 9.9766-2384, E-MAIL: nicolasxavierce(Ogmail.com,

REPRESENTANTE: FRANCISCO NICOLASDE LIMA XAVIER, CPF: 055.927.463-77

o
Percentual|Valor com o

ITEM DESCRIÇÃO Valor Estimado de desconto
descontos|aplicado

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
1|DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA

R$
1.052.500,00

8% R$ 84.200,00

R$
TOTAL GERAL

968.300,00

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata nos termos mencionados, para
atender às necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que
autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta

— Secretaria ao referido processo.

e Termo de Referência / Planilha orçamentária e Parecer Jurídico Final
e Parecer Jurídico Inicial e Termo de Homologação
e Edital e anexo do órgão gerenciador e Ata de Registro de preços — órgão gerenciador
e Publicações do edital e Extrato da Ata de RP
e Ata da sessão — órgão gerenciador e Publicação da Ata de RP
e Proposta de preços consolidada
e Termo de adjudicação

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARÁUJO CARDOSO PROCÓPIO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288